ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Otros Ingresos Financieros

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,421,056.59

1,421,056.59

147,040,815.42

147,040,815.42

17,877.19
570.66

17,306.53

148,479,749.20

746,085.68

746,085.68

78,606,105.84

78,606,105.84

6,292.14
469.96

5,822.18

79,358,483.66

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 147,858,367.74

76,640,973.43
1,997,758.43
69,219,635.88

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 550,634.85
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico -
Transferencias al Resto del Sector Publico -
Subsidios y Subvenciones -
Ayudas Sociales 80,000.00
Pensiones y Jubilaciones &
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos -
Transferencias a la Seguridad Social -
Donativos

Transferencias al Exterior 470,634.85

Participaciones y Aportaciones -

Participaciones &
Aportaciones °
Convenios -

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pub. -

Intereses de la Deuda Publica d
Comisiones de la Deuda Publica 2
Gastos de la Deuda PUblica -
Costo por Coberturas s

Apoyos Financieros -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 32,211,167.98

mmcamn_oqmy Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 32,211,167.98

Amortizaciones .

Provisiones -

Disminucion de Inventarios &
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones =
Otros Gastos -

0,620,170.57
34,140,421. wuv

Inversién Pdblica

Inversion Plblica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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78,037,705.57

48,035,885.73
1,077,497.05
28,924,322.79

475,981.35

475,981.35

32,209,975.61

32,209,975.61

,723,662.53

(31,365,178.87)




